
 

 

 
 

UCHWAŁA NR 50/2024 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 4 lipca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia  

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem  

pn. „Czas na zdrowy tryb życia” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 7 uchwały Nr LX/398/2023 Rady Powiatu  

w Policach z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Polickiego na lata 2024 – 2035 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr  1192/2024  Zarządu  Powiatu  w  Policach  z  dnia  15  marca   2024 r.  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Czas na zdrowy tryb życia” wprowadza  

się następujące zmiany: 

1)  w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Oświadczenia    woli    w    sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego   związanych                 

z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki  

i Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z zastrzeżeniem  

ust. 2.”; 

2)  § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

      „§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.”.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wicestarosty Polickiego 

Damiana Walczaka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 

 
Natomiast w § 7 uchwały Nr LX/398/2023 Rady Powiatu w Policach z dnia 21 grudnia  

2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2024 – 2035 

Rada Powiatu w Policach upoważniła Zarząd Powiatu w Policach do przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego do zaciągania zobowiązań m.in. 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

 

Uchwałą Nr 605/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił pana 

Ryszarda Budzisza, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń 

woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie 

wynikającym z planu finansowego Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach. 

 

Pismem znak SOSW-ACH-129/2024 z dnia 20 lutego 2024 r. Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą  

o wyrażenie zgody na udział w projekcie pn. „Czas na zdrowy tryb życia”. 

 

Mając na uwadze powyższe niezbędnym było uruchomienie przez Wydział Edukacji  

i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach procedury formalnej mającej na celu udzielenie 

przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach, upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z ww. projektem. 

 

Instytucją ogłaszającą nabór była Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej Agencja 

Programu Erasmus+ Polska. 

 

Celem projektu jest organizacja warsztatów związanych ze sportem i zdrowym trybem życia 

oraz mobilnością pracowników i uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  



 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach w latach 

2025 – 2026 we współpracy ze szkołami w Turcji, Polski i Grecji. 

 

Całkowita wartość projektu zamyka się kwotą 60 000,00 €. Dofinansowanie wynosi 100%. 

Wkład własny nie jest wymagany. 70% kwoty zostanie przekazane po zawarciu umowy, 

natomiast pozostała część zostanie zwrócona po rozliczeniu projektu, co oznacza, że 30% 

całkowitej wartości projektu wymaga prefinansowania. Po rozstrzygnięciu konkursu kwota  

na prefinansowanie zostanie ujęta w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok,  

w części dotyczącej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach,  który przeznaczy ją  na 

pokrycie kosztów organizacji warsztatów, promocji, kosztów związanych z utrzymaniem 

uczestników projektu w trakcie mobilności: zakwaterowanie, wyżywienie, transport, itp., 

pokrycie kosztów podróży oraz kosztów m.in. działań przygotowujących do mobilności lub 

działań upowszechniających po jej zakończeniu. 

 

Czas trwania niniejszego projektu wynosi 20 miesięcy, od grudnia 2024 r. do lipca 

2026 r. 

 

Osobą odpowiedzialną za projekt jest pani Agnieszka Chabasińska – nauczyciel języka 

angielskiego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, tel. 604 777 160, e-mail: 

agnieszka.chabasinska@soswdnr.pl. 

 

W dniu 15 marca 2024 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 1192/2024  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania 

oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Czas na zdrowy tryb życia”. 

 

Jednak uchwałą Nr 7/2024 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 29 maja 2024 r., która weszła 

w życie z dniem 1 czerwca 2024 r., wprowadzono zmiany w Regulaminie Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Policach, w wyniku których dokonano zmian m.in. w podziale 

kompetencji i odpowiedzialności poszczególnych członków Zarządu Powiatu w Policach. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały może rodzić dodatkowe 

skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w latach 2024 – 2026 w postaci konieczności 

ujęcia dochodów i wydatków z tytułu realizacji ww. projektu. 

 

mailto:agnieszka.chabasinska@soswdnr.pl

